

PATVIRTINTA

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės  
departamento direktoriaus

2020 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. T1-155

## **VIDAUS KONTROLĖS ĮGYVENDINIMO NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTE TVARKOS APRAŠAS**

### **I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Vidaus kontrolės įgyvendinimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente (toliau – Departamentas) tvarkos apraše (toliau – Aprašas) detalizuojamas Departamento vidaus kontrolės politikos turinys, įvardijami vidaus kontrolės tikslai, dalyviai ir reglamentuojama informacijos apie vidaus kontrolės įgyvendinimą Departamente teikimo tvarka.
2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatyme (toliau – Įstatymas) ir Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatyme.

### **II SKYRIUS VIDAUS KONTROLĖS POLITIKA**

3. Vidaus kontrolės politika nustatoma atsižvelgiant į Įstatyme ir Vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-195 (toliau – finansų ministro įsakymas), nustatytus reikalavimus vidaus kontrolės politikai. Vidaus kontrolės politika nuolat tobulinama atsižvelgiant į Departamento veiklos rizikos (toliau – rizika) valdymo rezultatus, atsižvelgiant į Departamento veiklos ypatumus ir pritaikant vidaus kontrolės politiką Departamentui. Rizika valdoma, nustatant jos veiksnius ir parenkant vidaus kontrolės priemones jiems valdyti.
4. Departamento direktoriaus nustatomos ir tvirtinamos vidaus kontrolės politikos turinys, struktūra ir atsakomybės paskirstymas atskleidžiamas šio Aprašo priede Nr. 1.
5. Atsižvelgiant į nuolat kintančias Departamento veiklos sąlygas ir aplinką, rizikos valdymas atliekamas nuolat ir (arba) periodiškai. Dėl šios priežasties vidaus kontrolės politikos turinys nuolat peržiūrimas ir atnaujinamas.

### **III SKYRIUS VIDAUS KONTROLĖ PIRMASIS SKIRSNIS VIDAUS KONTROLĖS TIKSLAI IR JŲ ĮGYVENDINIMAS**

6. Departamento direktorius, siekdamas veiklos planavimo dokumentuose numatytų tikslų, kuria vidaus kontrolę pagal vidaus kontrolės tikslus, nustatytus Įstatyme.
7. Siekiant vidaus kontrolės tikslų, kuriama ir užtikrinama veiksminga vidaus kontrolė, kurios dalis yra finansų kontrolė. Finansų kontrolė Departamente atliekama vadovaujantis Departamento direktoriaus patvirtintomis Finansų kontrolės taisyklėmis.

8. Vidaus kontrolė Departamente įgyvendinama atsižvelgiant į Departamento veiklos ypatumus (kuriuos lemia jos organizacinė struktūra, dydis, reguliavimo lygis, rizika, veiklos aplinka, sudėtingumas, veiklos sritis ir kiti ypatumai), laikantis vidaus kontrolės principų, apimant vidaus kontrolės elementus, nustatant Departamento direktoriaus, vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą atliekančių darbuotojų pareigas, integruojant vidaus kontrolę į Departamento veiklą, apimant pagrindinius valdymo procesus (planavimą, atlikimą ir stebėseną) ir Departamento veiklą reglamentuojančius teisės aktus bei Departamento direktoriaus įsakymus, nustatytas vidaus taisykles, instrukcijas ir kitus vidaus kontrolės sistemos dokumentus, kurie, atsižvelgiant į pokyčius ir nuolat tobulinant ir keičiant vidaus kontrolę, periodiškai peržiūrimi ir aktualizuojami. Departamento veiklą reglamentuojančių teisės aktų sąrašas atskleidžiamas šio Aprašo priede Nr. 2. Departamento direktoriaus įsakymų, nustatytų vidaus taisyklių, instrukcijų ir kitų vidaus kontrolės sistemos dokumentų sąrašas atskleidžiamas šio Aprašo priede Nr. 3.

## **ANTRASIS SKIRSNIS VIDAUS KONTROLĖS PRINCIPAI**

9. Departamento direktorius, siekdamas veiklos planavimo dokumentuose Įstaigai numatytų tikslų, įgyvendina vidaus kontrolę laikydamasis vidaus kontrolės principų, nustatytų Įstatyme.

## **TREČIASIS SKIRSNIS VIDAUS KONTROLĖS ELEMENTAI**

10. Vidaus kontrolė reglamentuojama nustatant Departamento tikslus, organizacinę struktūrą, veiklos sritis ir procedūras (pavyzdžiui: struktūrinėse schemose, politikose, tvarkų aprašuose, taisyklėse ir kituose dokumentuose).

11. Departamento direktorius, siekdamas veiklos planavimo dokumentuose Įstaigai numatytų tikslų, įgyvendina vidaus kontrolę, apimančią vidaus kontrolės elementus, nustatytus Įstatyme.

12. **Kontrolės aplinka** apima organizacinę struktūrą (detalizuojamą pareigybių sąrašė, padalinių nuostatuose ir darbuotojų pareigybių aprašymuose); personalo valdymo politiką ir praktiką; kompetenciją; profesinio elgesio principus ir taisykles; kt.

13. **Rizikos vertinimas** apima rizikos veiksnių nustatymą; rizikos veiksnių analizę ir vertinimą; toleruojamos rizikos nustatymą; reagavimo į riziką numatymą.

Atliekant korupcijos prevencijos veiklą, Departamente Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme numatyta tvarka atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas.

14. **Kontrolės veikla** apima kontrolės priemonių parinkimą ir tobulinimą; technologijų naudojimą; politikų ir procedūrų taikymą.

Departamento veikla organizuojama taip, kad būtų tinkamai atskirtos darbuotojų funkcijos, stengiantis užtikrinti galimų interesų konfliktų, sukčiavimo, korupcijos apraiškų, tyčinių klaidų bei kitų neteisėtų veikų pasireiškimų tikimybės sumažinimą ir (arba) fiksavimą laiku.

15. **Informavimas ir komunikacija** įgyvendinami laikantis Departamento reputacijos valdymo politikos ir apima informacijos naudojimą; vidaus ir išorės komunikacijas.

Siekiant užtikrinti tinkamą asmens duomenų apsaugą ir su tuo susijusių teisės aktuose nustatytų reikalavimų vykdymą, asmens duomenys Departamente yra tvarkomi Departamento direktoriaus nustatyta tvarka.

16. **Stebėseną** apima nuolatinę stebėseną kasdien ir (ar) periodinius vertinimus, atliekamus Departamento išorės audito vykdytojų bei veiklos vertintojų; trūkumų vertinimą ir pranešimą apie juos.

Departamente sudarytos galimybės apie galimus trūkumus ir (ar) įtarimus, ypač susijusius su korupcija ir sukčiavimu, pranešti anonimiškai ir užtikrinama pranešėjo apsauga. Nustačius tam tikrus neatitikimus, pažeidimus, sukčiavimo ar korupcijos atvejus ir kitokius faktus, liudijančius apie vidaus kontrolės sistemos trūkumus, ir kai tai nėra reglamentuota kituose vidiniuose teisės aktuose, Departamento direktoriaus sprendimu gali būti atliekami konkretūs vertinimai, patikrinimai.

## **KETVIRTASIS SKIRSNIS VIDAUS KONTROLĖS DALYVIAI**

17. Vidaus kontrolės dalyviai ir jų kompetencija nustatyta Įstatyme.

18. Departamento direktorius, siekdamas veiklos planavimo dokumentuose Departamentui numatyty tikslų, organizuoja vidaus kontrolės kūrimą ir įgyvendinimą Departamente.

19. Vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą atliekantys darbuotojai (už priskirtų funkcijų vykdymą atsakingi Departamento darbuotojai) prižiūri vidaus kontrolės įgyvendinimą Departamente ir jos atitiktį Departamento direktoriaus nustatytai vidaus kontrolės politikai, atlikdami nuolatinę stebėseną, apimančią kiekvieną vidaus kontrolės elementą. Jie teikia Departamento direktoriui informaciją apie vidaus kontrolės ir rizikos valdymo, vidaus kontrolės politikos įgyvendinimo trūkumus ir rizikos veiksnius.

## **IV SKYRIUS VIDAUS KONTROLĖS ANALIZĖ IR VERTINIMAS**

20. Departamento direktorius užtikrina, kad kiekvienais metais būtų atliekama vidaus kontrolės analizė, apimanti visus vidaus kontrolės elementus, kurios metu būtų įvertinami Departamento veiklos trūkumai, pokyčiai, atitiktis nustatytiems reikalavimams (ar vidaus kontrolė įgyvendinama pagal Departamente nustatytą vidaus kontrolės politiką ir ar ji atitinka pasikeitusias veiklos sąlygas), vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą atliekančių darbuotojų pateikta informacija, auditų bei vertinimų rezultatai ir numatomos vidaus kontrolės tobulinimo priemonės.

21. Atlikus vidaus kontrolės analizę ir vertinimą, Departamento direktorius gali siūlyti išorės audito tarnybai atlikti tam tikrų Departamento veiklos sričių auditą.

22. Vidaus kontrolė nuolat tobulinama, atsižvelgiant į vidaus kontrolės analizės ir vertinimo rezultatus (pateiktas rekomendacijas ir pasiūlymus).

23. Vidaus kontrolė analizuojama ir vertinama vadovaujantis Įstatyme bei finansų ministro įsakyme nustatytais reikalavimais bei atsižvelgiant į Rekomendacines vidaus kontrolės sukūrimo, veikimo ir tobulinimo, jos vertinimo gaires viešojo sektoriaus subjektams (prieiga internete: [https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/VIDAUS\\_KONTROLE\\_GAIRES\\_2014-06-16%20\(10\).pdf](https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/VIDAUS_KONTROLE_GAIRES_2014-06-16%20(10).pdf)).

24. Departamente gali būti priimami sprendimai dėl kokybės vadybos sistemos diegimo, kuri padėtų efektyviau atlikti Departamento vidaus kontrolės analizę ir vertinimą, nes Departamento veikla būtų apibrėžta vykdomų procesų pagrindu.

## **V SKYRIUS INFORMACIJOS APIE VIDAUS KONTROLĖS ĮGYVENDINIMĄ TEIKIMAS**

25. Informacijos, kaip įgyvendinama vidaus kontrolė, apibendrinimą pagal atsakingų Departamento darbuotojų pateiktą informaciją organizuoja Departamento direktoriaus įsakymu paskirti Departamento darbuotojai.

26. Departamento direktorius kiekvienais metais iki kovo 1 dienos Finansų ministerijos rašytiniu prašymu, pateiktu ataskaitinių metų pabaigoje, teikia Finansų ministerijai finansų ministro įsakyme nurodytą informaciją apie vidaus kontrolės įgyvendinimą Departamente per praėjusius metus.

---

## NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO VIDAUS KONTROLĖS POLITIKA

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento (toliau – Departamentas) vidaus kontrolės politikoje apibrėžiami pagrindiniai vidaus kontrolės sistemos ir procedūrų diegimo ir vidaus kontrolės veikimo Departamente principai, kuriais vadovaujantis užtikrinamas vidaus kontrolės sistemos veiksmingumas vykdant Departamento funkcijas.

Rengiant vidaus kontrolės politiką buvo atsižvelgta į tarptautiniu mastu pripažintą gerąją praktiką, kuri remiasi COSO (angl. Committee on Sponsoring Organisations of the Treadway Commission’s) vidaus kontrolės integruota sistema.

Vidaus kontrolės sistemos elementas	Taikomas integruotos vidaus kontrolės sistemos elemento principas	Taikomo vidaus kontrolės elemento principo tikslas ir jo paaiškinimas	Vidaus kontrolės dalyvis	Nuorodos į Departamento dokumentus (nuostatus, pareigybių aprašymus ir kitus dokumentus), kuriuose nustatytos vidaus kontrolės dalyvių pareigos ir atsakomybė
Kontrolės aplinka	Profesinio elgesio principai ir taisyklės	<p><i>Aukštų skaidrumo standartų apibrėžimas, deklaravimas ir jų laikymasis</i></p> <p>Vadovai ir darbuotojai privalo būti asmeniškai ir profesiniu požiūriu sąžiningi ir palaikyti tam tikrą kompetencijos lygį, leidžiantį jiems suprasti gerų vidaus kontrolės priemonių kūrimo, įgyvendinimo ir palaikymo svarbą bei siekti bendrųjų vidaus kontrolės tikslų.</p> <p>Departamente pozityvi kontrolės aplinka kuriama šiomis priemonėmis: kuriant pozityvią etinę atmosferą, nustatant tinkamo elgesio gaires, pašalinant neetišką elgesį skatinančius veiksnius, prireikus, užtikrinant drausmę, parengiant rašytinį darbuotojų elgsenos kodeksą/taisykles, užtikrinant tinkamą interesų konfliktų valdymą.</p> <p>Vadovai ir darbuotojai privalo nuolat laikytis pozityvaus ir palaikančio požiūrio vidaus kontrolės priemonių atžvilgiu ir jį demonstruoti. Visi darbuotojai pagal kompetenciją turi nuosekliai vykdyti kontrolės procedūras, esant poreikiui, turi teikti pasiūlymus kontrolės procedūrų tobulinimui veiklos srityje, kurioje vykdo funkcijas. Vadovai palaiko ir skatina darbuotojus</p>	Vadovybė, darbuotojai	<p>2019 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. T1-9 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>2020 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. T1- 154 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento etikos kodekso patvirtinimo“;</p> <p>2017 m. vasario 1 d. įsakymas Nr. T1-91 „Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo laikymosi bei jo vykdymo kontrolės Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento tvarkos aprašo patvirtinimo“;</p> <p>2020 m. birželio 29 d. įsakymas Nr. T1-49 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyriaus pareigybių aprašymų patvirtinimo“;</p> <p>2013 m. liepos 31 d. įsakymas Nr. T1-231</p>

		už vidaus kontrolės sistemos tobulinimą.		„Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento skyrių nuostatų patvirtinimo“;
	Kompetencija	<p><i>Efektyvus personalo valdymas ir atranka. Tinkamas vidaus kontrolės suvokimo skatinimas</i></p> <p>Departamente užtikrinama, kad darbuotojai turėtų ir palaikytų pareigoms atlikti reikiamą kompetencijos lygį. Taip pat užtikrinama, kad funkcijas vykdo kvalifikuotas ir kompetentingas personalas, nekeliama pertekliniai reikalavimai pareigybėms, pareigybių aprašymuose tinkamai įtvirtintos vykdomos funkcijos. Kompetencijos ir kvalifikacijos lygio užtikrinimui galimi taikomi veiksmai: esamų darbuotojų mokymas, perkvalifikavimas, mentorystė, pareigų perskirstymas, kompetentingų asmenų įdarbinimas ar samdymas.</p>	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai, personalo valdymo darbuotojas, pareigybių aprašymų rengėjai	Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 244.; 2013 m. liepos 31 d. įsakymas Nr. T1-231 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento skyrių nuostatų patvirtinimo“; 2020 m. kovo 31 d. įsakymas T1- 21 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2020-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo“; 2019 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. T1-9 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“;
	Valdymo filosofija ir vadovavimo stilius	<p><i>Pozityvaus vidaus kontrolės taikymas asmeniniu pavyzdžiu, („tono iš viršaus“, atsakomybių nustatymo pagrindiniai principai)</i></p> <p>Vadovybė visada palaiko vidaus kontrolę, veikia savarankiškai ir kompetentingai, vadovauja Departamentui ir užtikrina kontrolės procedūrų taikymą savo pavyzdžiu.</p> <p>Vadovybė imasi priemonių, kad būtų išanalizuota Departamento aplinka, identifikuotos Departamento stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės, įvertinta veiklos rizika ir priimti sprendimai dėl rizikų valdymo, užtikrinta aiški informavimo ir komunikavimo veikla bei nuolatinė vidaus kontrolės stebėseną ir priimami savalaikiai sprendimai dėl vidaus kontrolės tobulinimo (užtikrina Departamentui priimtinas ir aukštas veiklos skaidrumo standartus atitinkančios vidaus kontrolės politikos nustatymą).</p> <p>Vadovybė priima sprendimus dėl vidaus kontrolės padalinio steigimo, ar atsakingo asmens paskyrimo arba</p>	Vadovybė	Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 244; 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. T1- 154 „Dėl Vidaus kontrolės įgyvendinimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente tvarkos aprašas patvirtinimo“; 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. T1- 154 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento etikos kodekso patvirtinimo“; „Dėl mažo nustatyto etatų skaičiaus (38) bei pilnai neužimtų etatų Departamente nėra įdiegta kokybės vadybos sistema. Departamente pagal struktūrą nėra numatyta vidaus audito tarnyba, vidaus auditą atlieka Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

		darbo grupės sudarymo, siekiant užtikrinti nuoseklų vidaus kontrolės sistemos įdiegimą ir nuolatinį jos palaikymą bei tobulinimą.		ministerijos vidaus audito skyrius“;
		<i>Efektyvus kontrolės (kuravimo) sričių paskirstymas</i>  Departamente aiškiai nustatytos pagrindinės įgaliojimų ir atsakomybės sritys (pvz., įsakymu dėl kuravimo sričių), aiškiai apibrėžti atsakomybių padalijimo principai. Užtikrinama, kad visos Departamento veiklos sritys yra priskirtos Departamento vadovybei ir administracijos padaliniams. Visi vykstantys procesai/vykdomos funkcijos priskirtos atsakingiems darbuotojams (procesų valdytojams), jie apibrėžti aiškiai, užtikrinama, kad būtų taikoma vieninga procesų vykdymo praktika. Nustatyti tinkamiausi (atitinkantys Departamento poreikius) valdymo principai.	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai	Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 244.; Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. T1-36 patvirtintas darbo reglamentas (aktuali redakcija); 2013 m. liepos 31 d. įsakymas Nr. T1-231 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento skyrių nuostatų patvirtinimo“;
	Organizacinė struktūra	<i>Išsamus suinteresuotųjų šalių poreikių ir lūkesčių supratimas</i>  Dėl esamo ar galimo poveikio Departamento gebėjimui nuolat vykdyti į „klientą“ (fizinį ar juridinį asmenį) orientuotas funkcijas (tiekti „produktus“ ir teikti paslaugas), atitinkančius realius „kliento“ ir taikytinų įstatymų bei jų įgyvendinamųjų teisės aktų reikalavimus, Departamentas įsivertina ir apsibrėžia: 1) suinteresuotąsias šalis, gaunančias Departamento veiklos produktus; 2) šių suinteresuotųjų šalių reikalavimus, poreikius. Departamentas turi vykdyti nuolatinę stebėseną ir analizuoti informaciją apie šias suinteresuotąsias šalis ir jų reikalavimus bei poreikius, o funkcijų vykdymą paversti ne savitiksliu, o aiškiai tikslingu procesu.	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai, Veiklos planavimo darbuotojai	Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinis veiklos planas patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 217; Narkotikų tabako ir alkoholio kontrolės departamento strateginis veiklos planas patvirtintas 2020 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. A1-131/V-180/V-226/1V-146;
		<i>Departamento ir jos konteksto supratimas</i>  Departamentas nusistato vidaus ir išorės veiksnius, kurie svarbūs Departamento paskirčiai ir strateginei kryptčiai bei daro įtaką jos galimybėms pasiekti numatytus tikslus ir rezultatus.	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai, Veiklos	Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinis veiklos planas patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 217;

	<p>Departamentas atlieka informacijos apie šiuos vidaus ir išorės veiksnius monitoringą ir vertinamąją analizę (veiksniai - teigiamos ir neigiamos aplinkybės bei sąlygos, į kurias atsižvelgtina).</p> <p>Atliekant analizę gali būti naudojamosi SSGG įrankiu - matrica. Išorinio konteksto analizei gali būti taikoma PEST analizė, kurios metu atsižvelgiama į veiksnius, atsirandančius dėl teisinės, technologinės, kultūrinės, socialinės ir ekonominės aplinkos.</p> <p>Vidaus konteksto vertinimas atliekamas atsižvelgiant į veiksnius, susijusius su institucijos vertybėmis, kultūra, žiniomis ir veiksmingumu.</p>	<p>planavimo darbuotojai</p>	<p>Narkotikų tabako ir alkoholio kontrolės departamento strateginis veiklos planas patvirtintas 2020 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. A1-131/V-180/V-226/1V-146;</p>
	<p><i>Tinkama struktūra, valdymo schema, įgaliojimų ir atsakomybių suteikimas ir dokumentavimas</i></p> <p>Tinkamo pavaldumo Departamente nustatymas. Nustatyta aiški valdymo schema, atitinkanti realius Departamento poreikius, t. y. organizacinė struktūra efektyviausiai leidžia pasiekti Departamento tikslų, užtikrina veiklos rezultatyvumą, efektyvumą ir ekonomiškumą. Pareigos paskirstytos tinkamai, funkcijos ir procesai nedubliuojami, visos veiklos sritys paskirstytos atsakingiems subjektams. Aiškiai apibrėžta vadovybės ir darbuotojų atsakomybė.</p> <p>Pagrindinės pareigos ir atsakomybė paskirstomi, siekiant sumažinti klaidų ar sukčiavimo riziką, t. y. pareigos atskiriamos.</p>	<p>Vadovybė ir vidurinės grandies vadovai</p>	<p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. T1-36 patvirtintas darbo reglamentas (aktuali redakcija); Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 244; 2019 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. T1-9 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“;</p>
	<p><i>Efektyvus funkcijų ir atsakomybių už jas delegavimas arba paskirstymas, atskaitomybės principų nustatymas</i></p> <p>Vidurinės grandies vadovai turi reikiamo lygio nepriklausomumą nuo vadovybės ir prižiūri vidaus kontrolės plėtojimą ir veiksmingumą. Vadovybė, konsultuodamasi su vidurinės grandies vadovais, nustato struktūras, ataskaitų teikimo prievoles ir atitinkamus įgaliojimus ir atsakomybę siekiant tikslų.</p> <p>Užtikrinta pakankamai efektyvi procesų veikimo aplinka. Departamentas nusistato, apsirūpina ir prižiūri aplinką, būtiną jos procesų veikimui ir produktų bei paslaugų reikalavimų atitikčiai pasiekti. Departamente</p>	<p>Vadovybė ir vidurinės grandies vadovai</p>	<p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. T1-36 patvirtintas darbo reglamentas (aktuali redakcija); Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento skyrių vedėjų pareigybės patvirtintos:</p> <p>2020 m. lapkričio 26 d. įsakymu T1-123;  2020 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. T1-107;  2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. T1-105;  2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. T1-104;  2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. T1-51;</p>

		<p>nustatyti aiškūs atsiskaitymo terminai ir būdai (atskaitomybės principai), atitinkantys funkcijos / proceso reikšmingumą ir įtaką Departamento tikslų pasiekimui.</p>		
		<p><i>Funkcijų atitikties reikalavimams ir jų vykdymo kokybės apibrėžimas ir kontrolė</i></p> <p>Vadovybė nustato, įgyvendina ir prižiūri (apsibrėžtu periodiškumu) rezultatų kokybę: a) kuri būtų tinkama Departamento paskirčiai ir kontekstui bei palaikytų jos strateginę kryptį; b) kuri pateiktų kokybės tikslų nustatymo gaires; c) kurioje būtų įsipareigojimas atitikti taikomus reikalavimus; d) kurioje būtų įsipareigojimas nuolat tobulinti vidaus kontrolės procesus ir sistemą.</p> <p>Departamente turi būti nustatyti funkcijų vykdymo rezultato gavėjai (pagal atskiras, svarbiausias Departamento funkcijas) ir apibrėžtas kiekvienos funkcijos vykdymo tikslas, kurį turi suprasti funkcijų vykdytojai. T. y. Departamente vykstantys procesai turi koreliuoti su vykdomomis funkcijomis. Departamentas turi apsibrėžti kokybės reikalavimus gautinam rezultatui, turi: a) nustatyti procesams reikalingus įvedinius ir norimus procesų išvedinius; b) nustatyti šių procesų seką ir sąveiką; c) nustatyti ir taikyti kriterijus bei metodus (įskaitant monitoringą, matavimus ir susijusius veiksmingumo rodiklius), reikalingus rezultatyviai pagrindinei veiklai bei šių procesų valdymui laiduoti; d) nustatyti procesams reikalingus išteklius ir laiduoti aprūpinimą jais; e) priskirti atsakomybes ir įgaliojimus už šiuos procesus; f) atsižvelgti į riziką ir galimybes pagal nustatytus reikalavimus; g) vertinti šiuos procesus ir įgyvendinti pakeitimus siekiant laiduoti, kad procesai pasiektų norimus rezultatus; h) gerinti procesus ir kokybės vadybos sistemą.</p> <p>Departamentas turi: a) prižiūrėti procesų veikimui būtinos apimties dokumentuotą informaciją; b) išsaugoti būtinos apimties dokumentuotą informaciją, reikalingą tikrumui, jog procesai vykdomi, kaip suplanuota.</p>	<p>Vadovybė</p>	<p>Narkotikų tabako ir alkoholio kontrolės departamento strateginis veiklos planas patvirtintas 2020 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. A1-131/V-180/V-226/1V-146;</p> <p>2020 m. kovo 31 d. įsakymas T1- 21 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2020-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento skyrių darbuotojų pareigybės patvirtintos:</p> <p>2020 m. lapkričio 26 d. įsakymu T1-123;</p> <p>2020 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. T1-107;</p> <p>2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. T1-105;</p> <p>2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. T1-104;</p> <p>2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. T1-51;</p>

		<p><i>Turimų (valdomų) išteklių apimtis ir svarbą atitinkanti struktūra</i></p> <p>Departamento struktūra atitinka realius poreikius ir:</p> <p>a) nustato reikalingą kompetenciją asmenims, atliekantiems darbą, kuris valdomas organizacijos ir daro įtaką rezultatų pasiekimui ir jų kokybei;</p> <p>b) laiduoja, kad dirbantys asmenys turėtų kompetenciją, pagrįstą tinkamu išsilavinimu, mokymu bei patirtimi;</p> <p>c) kur tinka, imtasi veiksmų būtinai kompetencijai įgyti bei šių veiksmų rezultatyvumui įvertinti,</p> <p>d) išsaugo atitinkamą dokumentuotą informaciją kompetencijai įrodyti.</p>	Vadovybė	<p>2019 m. balandžio 1 d. įsakymas Nr. T1-11 „Dėl Komandiruočių išlaidų apmokėjimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente taisyklių patvirtinimo“</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento skyrių pareigybės patvirtintos:</p> <p>2020 m. lapkričio 26 d. įsakymu T1-123;</p> <p>2020 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. T1-107;</p> <p>2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. T1-105;</p> <p>2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. T1-104;</p> <p>2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. T1-51;</p>
		<p><i>Tinkama psichologinė ir fizinė aplinka</i></p> <p>Tinkama psichologinė ir fizinė aplinka apima tiek Departamento socialinio ir psichologinio mikroklimato (tolerantiška, nekelianti streso ir užtikrinanti emocinį saugumą, nediskriminacinė, pagarbi atmosfera), tiek ir kitų darbo sąlygų (pvz., temperatūros, drėgmės, šviesos, oro judėjimo, higienos, triukšmo ir kt.) atitiktis visuotinai priimtoms normoms (etikos principams ir higienos normoms) reikalavimus.</p>	Turto valdymo darbuotojai	<p>2019 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. T1-9 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>2020 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. T1- 154 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento etikos kodekso patvirtinimo“;</p>
	Personalo valdymo politika ir praktika	<p><i>Personalo valdymo politikos kryptis – pagarba, ugdymas, palaikymas ir vertinimas</i></p> <p>Departamento formuojama personalo politika skatina pritraukti, ugdyti ir išlaikyti kompetentingus darbuotojus.</p> <p>Departamente skatinamas asmeninis darbuotojo indėlis į vidaus kontrolės sistemos tobulinimą, taip pat pozityviai vertinamos visos su tuo susijusios iniciatyvos, skatinamas kuo didesnis darbuotojo asmeninis įsitraukimas į vidaus kontrolės sistemos kūrimą, diegimą ir supratimą. Nustatytu periodiškumu ir lygiu vykdoma užduočių vykdymo ir procedūrų laikymosi kontrolė. Įdiegtos pakankamos techninės priemonės pakankamai vidaus kontrolei užtikrinti ir funkcijoms vykdyti. Parengtos reikiamos taisyklės ir procedūrų aprašai, kurių</p>	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai, personalo valdymo darbuotojas, pareigybių aprašymų rengėjai	<p>2020 m. lapkričio 26 d. įsakymas Nr. T1-122 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2017 m. vasario 1 d. įsakymo Nr. T1-62 „Dėl vienkartinųjų piniginių išmokų, materialinių pašalpų, priedų, priemokų ir premijų skyrimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo;</p> <p>2019 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. T1-9 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės</p>

		vykdymo kontrolė užtikrinama visais organizaciniais lygiais. Nustatytų reikalavimų ir procedūrų neatitinkantys veiklos rezultatai laikomi nepriimtinais. Vadovybė nustato darbuotojų atsakomybę už vidaus kontrolės procedūrų laikymąsi vykdant priskirtas funkcijas.		departamento direktoriaus 2020 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. T1-36 patvirtintas darbo reglamentas (aktuali redakcija); 2020 m. gegužės 15 d. įsakymas Nr. T1- 30 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo nuotoliniu būdu taisyklių patvirtinimo“;
Rizikos vertinimas	Rizikos veiksnių nustatymas	<p><i>Rizikos vertinimo proceso organizavimas veiklos planavimo procese</i></p> <p>Departamente kartu su veiklos planavimo procesu organizuojamas pagrindinių rizikos veiksnių nustatymas. Tinkamas tikslų iškėlimas – veiksmingo rizikos valdymo prielaida. Veiklos rizikų nustatymas atliekamas vertinant išorės ir vidaus veiksnius, vertinimas gali būti atliekamas atsižvelgiant į PEST bei SSGG analizę.</p> <p>Vadovybė nustato, kad požiūrį į rizikos vertinimą lemia rizikos veiksnių nustatymas atsižvelgiant į pagrindinius Departamento tikslus.</p> <p>Departamentas periodiškai vertina teisės aktais nustatytos veiklos krypties (tikslų, uždavinių, funkcijų) ir faktiškai vykdomos veiklos atitiktį, atlieka vykdomų procesų atitiktį tikslams, uždaviniams analizę, taip pat analizuoja tikslų atitiktį hierarchiškai aukštesniems planavimo dokumentams. Departamento vadovybė užtikrina, kad periodiškai būtų atliekama veiklos rezultatų pasiekimo lygio analizė.</p> <p>Departamento veiklos rezultatų pasiekimo planavimas vykdomas atsižvelgiant į galimas veiklos vykdymo rizikas.</p>	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai, planavimą ir vidaus kontrolės diegimą vykdytys darbuotojai	2020 m. spalio 09 d. įsakymas Nr. T1-97 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento rizikos tyrimo organizavimo ir profesinės rizikos vertinimo darbų plano patvirtinimo“; 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-84 „Dėl profesinės rizikos vertinimo organizavimo“; 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-85 „Dėl profesinės rizikos vertinimo darbų plano sudarymo“; 2020 m. kovo 31 d. įsakymas T1- 21 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2020-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo“;
		<p><i>Reikšmingų veiklos rizikos veiksnių (įskaitant korupcijos) nustatymas ir rizikos veiksnių sąrašo sudarymas</i></p> <p>Veiklos planavimo proceso metu atliekamos išorinių bei vidinių veiksnių įtakos veiklos rezultatųvumui</p>		2020 m. kovo 31 d. įsakymas T1- 21 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2020-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo“; Narkotikų tabako ir alkoholio kontrolės departamento strateginis veiklos planas

		<p>analizės pagrindu kasmet peržiūrimas rizikų veiksmų sąrašas.</p> <p>Su pagrindiniais Departamento tikslais ir uždaviniais susijusi rizika svarstoma ir vertinama suformuluojant keletą stambių rizikos veiksmų grupių ir, esant būtinybei, papildant (patikslinant) rizikos veiksmų sąrašą.</p>		patvirtintas 2020 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. A1-131/V-180/V-226/1V-146;
	Rizikos veiksmų analizė	<p><i>Rizikos veiksmų įtakos Departamento veiklai nustatymas</i></p> <p>Departamente įvertinamas nustatytų rizikos veiksmų reikšmingumas ir jų pasireiškimo tikimybė bei poveikis veiklai. Atliekant rizikos veiksmų analizę rizikos veiksniai sugrupuojami pagal jų svarbą Departamento veiklai. Organizuojama identifikuotų jautriausių ir reikšmingiausių veiklos vykdymo, išteklių valdymo ir korupcijos pasireiškimo tikimybės rizikų analizė ir vertinimas.</p>		2019 m. gegužės 27 d. įsakymas Nr. T1-18 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2019-2021 m. korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“;
	Toleruojamos rizikos nustatymas	<p><i>Vidaus kontrolės, atitinkančios tinkamumo, efektyvumo ir optimalumo principus, diegimas</i></p> <p>Užtikrinama, kad Departamente nustatoma toleruojama rizika, kurios valdyti nėra poreikio ar galimybės (gali būti toleruojama nereikšminga rizika, kurios pasireiškimo tikimybė maža, o priemonių rizikai mažinti sąnaudos yra didelės).</p>		2020 m. lapkričio 26 d. įsakymas Nr. T1-126 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento profesinės rizikos šalinimo ir mažinimo priemonių plano patvirtinimo“;
	Reagavimo į riziką numatymas	<p><i>Tinkamiausio rizikos valdymo būdo parinkimas</i></p> <p>Departamento vadovybė, Departamento veiklos rizikos analizės pagrindu, organizuoja priemonių, mažinančių/eliminuojančių rizikos pasireiškimą, numatymą (organizuoja rizikos valdymą). Vienos svarbesnių rizikos valdymo priemonių - vadovybė nustato pakankamas ir efektyvias išteklių valdymo ir naudojimo procedūras, asmeniniu pavyzdžiu demonstruoja efektyvaus išteklių valdymo politiką, užtikrina periodinės nustatytų procedūrų laikymosi</p>		2019 m. gegužės 27 d. įsakymas Nr. T1-18 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2019-2021 metų korupcijos prevencijos programos patvirtinimo“; 2020 m. lapkričio 11 d. įsakymas Nr. T1-112 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento veiksmų gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašo patvirtinimo“; 2020 m. lapkričio 11 d. įsakymas Nr. T1-111

		<p>analizės atlikimą, užtikrina korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo procedūrų atlikimą. Kompetentingų specialistų vertinimo pagrindu priimami sprendimai dėl reagavimo į reikšmingą riziką, kurios pasireiškimo tikimybė didelė (numatomos priemonės rizikai mažinti iki toleruojamos rizikos). Galimi reagavimo į riziką būdai: rizikos mažinimas, rizikos perdavimas, rizikos toleravimas, rizikos vengimas.</p>		<p>„Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente gautų dovanų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 2020 m. lapkričio 20 d. įsakymas Nr. T1-114 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento Viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;</p>
		<p>Rizikos mažinimas – veiksmai, kuriais siekiama sumažinti rizikos pasireiškimo tikimybę ir (ar) poveikį veiklai iki toleruojamos rizikos. Rizika mažinama nustatant papildomas kontrolės priemones (tobulinant veiklos sričių procesus). Prireikus parengiamas rizikos valdymo planas, numatant jame rizikos mažinimo priemones, jų įgyvendinimo terminus ir atsakingus už priemonių įgyvendinimą darbuotojus.</p>		
		<p>Rizikos perdavimas – rizikos perdavimas trečiosioms šalims (pavyzdžiui, draudžiant ar perkant tam tikras paslaugas).</p>		
		<p>Rizikos toleravimas – rizikos prisiėmimas, kai rizikos pasireiškimo tikimybė ir poveikis veiklai neviršija nustatytos toleruojamos rizikos ir nesiimama jokių veiksmų rizikai mažinti.</p>		
		<p>Rizikos vengimas – viešojo juridinio asmens veiklos (ar jos dalies) nutraukimas, kai rizikos valdymo priemonėmis neįmanoma sumažinti veiklos rizikos iki toleruojamos rizikos.</p>		
Kontrolės veikla	Kontrolės priemonių parinkimas ir tobulinimas	<p><i>Parenkamos, taikomos ir tobulinamos riziką iki toleruojamos rizikos mažinančios kontrolės priemonės</i></p> <p>Departamente taikomos tiek preventyvos, tiek ir reaktyvios kontrolės veiklos procedūros. Vidaus kontrolės trūkumų prevencija, naudojant tokias priemones kaip reikalavimas vadovams periodiškai atlikti veiklos srities, už kurią jie yra atsakingi,</p>	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai, vidaus kontrolės diegimą vykdančios	2020 m. kovo 31 d. įsakymas T1- 21 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2020-ųjų metų veiklos plano patvirtinimo“; Narkotikų tabako ir alkoholio kontrolės departamento strateginis veiklos planas patvirtintas 2020 m. vasario 18 d. įsakymu Nr.

		<p>vidaus kontrolės veiklos įsivertinimus, yra labiau skatintinas kontrolės veiklos būdas. Savalaikis tiek veiklos trūkumų, tiek ir vidaus kontrolės sistemos efektyvumo trūkumų aptikimas ir nuolatinis taisymas (tobulinimas) - būtina kontrolės veiklos plėtojimo ir tobulinimo dalis. Vadovybė įsipareigoja skatinti ir palaikyti vidaus kontrolės sistemos tobulinimą inicijuojančius darbuotojus. Vadovybė skatina ir palaiko kontrolės procedūrų vykdymo iniciatyvą tiek iš viršaus į apačią, tiek ir iš apačios į viršų.</p> <p>Departamente taikomos kontrolės priemonės: įgaliojimų, leidimų suteikimas; prieigos kontrolė; funkcijų atskyrimas; veiklos ir rezultatų peržiūra; veiklos priežiūra.</p>	darbuotojai	<p>A1-131/V-180/V-226/1V-146; Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento skyrių pareigybės patvirtintos: 2020 m. lapkričio 26 d. įsakymu T1-123; 2020 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. T1-107; 2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. T1-105; 2020 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. T1-104; 2020 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. T1-51; 2020 m. lapkričio 26 d. įsakymas Nr. T1-121 „Dėl darbuotojų asmens duomenų apsaugos politikos ir jos įgyvendinimo priemonių tvarkos aprašo patvirtinimo“; 2020 m. lapkričio 26 d. įsakymas Nr. T1-125 „Dėl poveikio duomenų apsaugai vertinimo atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;</p>
		<p>Įgaliojimų, leidimų suteikimas – užtikrinama, kad būtų atliekamos tik Departamento vadovo nustatytos procedūros.</p> <p>Prieigos kontrolė – sumažinama rizika, kad turtu ir dokumentais naudosis neįgalieji (nepaskirti) asmenys ir kad turtas ir dokumentai bus neapsaugoti nuo neteisėtų veikų.</p>		
		<p>Funkcijų atskyrimas – Departamento padalinių uždaviniai ir funkcijos priskiriami atitinkamoms darbuotojų pareigybėms, kad darbuotojui (- ams) nebūtų pavesta kontroliuoti visų funkcijų (leidimo suteikimo, atlikimo, registravimo ir patikrinimo), siekiant sumažinti klaidų, apgaulių ir kitų neteisėtų veikų riziką.</p>		

		Veiklos ir rezultatų peržiūra – periodiškai peržiūrimos veiklos sritys, procesai ir rezultatai, siekiant užtikrinti jų atitiktį Departamento tikslams ir reikalavimams, vertinama veikla teisėtumo, ekonomiškumo, efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriu, palyginami ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatai su planuotais ir (arba) praėjusio ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatais.		
		Veiklos priežiūra – prižiūrima Departamento veikla (užduočių skyrimas, peržiūra ir tvirtinimas), kad kiekvienam darbuotojui būtų aiškiai Nustatytos jo pareigos ir atsakomybė, sistemingai prižiūrimas kiekvieno darbuotojo darbas, prireikus periodiškai už jį atsiskaitoma.		
	Technologijų pasitelkimas	Veiklos procesų atsekamumo ir veiklos įrašų patikimumo užtikrinimas, apgaulių ir piktnaudžiavimo bei netinkamo veiklos vykdymo rizikos mažinimas Departamente įsipareigojama pagal galimybes didinti procesų valdymo skaitmenizavimą, parinkti, įdiegti, taikyti ir tobulinti technologijų naudojimą veikloje (valdymo ir kontrolės mechanizmų, užtikrinančių Departamento informacinių technologijų sistemų veiklą bei tinkamą nustatytų veiklos priemonių kontrolę, kūrimas, saugos politikos taikymas, informacinių technologijų įsigijimo, priežiūros ir palaikymo procesų kontrolė ir kita galima veikla). Departamente minimaliai siekiama užtikrinti tinkamą užduočių, sandorių ir veiklos procesų registravimą ir apskaitą, turto ir informacijos apsaugojimą nuo netinkamo naudojimo ir švaistymo ir ribų nustatymą, kiek konkretus darbuotojas gali valdyti informacijos, taip pat prisiimti įsipareigojimų Departamento vardu.	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai, darbuotojai	2017 m. gruodžio 19 d. įsakymas Nr. T1-405 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento informacinės sistemos nuostatų ir duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“;
	Politikos ir procedūrų taikymas	<i>Tinkamai organizuoti ir vykdyti įrašų fiksavimą ir atsekamumą, tokiu būdu didinant Departamento veiklos skaidrumą</i>  Departamente siekiama užtikrinti, kad kontrolės veikla įgyvendinama taikant atitinkamas Departamento	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai, darbuotojai	Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 244; 2019 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. T1-9 „Dėl

		<p>politikas ir procedūras, įtvirtintas rašytiniuose dokumentuose. Vidaus kontrolė reglamentuojama nustatant Departamento tikslus, organizacinę struktūrą, veiklos sritis ir vidauskontrolės procedūras (pavyzdžiui, struktūrinėse schemose, politikose, tvarkų aprašuose, taisyklėse, funkcijų vykdymo instrukcijose, procesų aprašuose, ir kituose dokumentuose).</p> <p>Detalios vidaus kontrolės procedūros apima: finansų, turto, įsipareigojimų valdymą ir apskaitą, dokumentų apskaitą; greitą ir tinkamą sandorių ir įvykių apskaitą, įgaliojimų ir sandorių bei įvykių vykdymą ir informacijos apie tai fiksavimą, pareigų atskyrimą (įgaliojimų ir atsakomybių dekoncentravimą), procesų priežiūrą ir prieigą prie išteklių ir duomenų bei atskaitomumą už juos. Vadovai nustatytu periodiškumu lygina faktinius veiklos rezultatus su planuojamais arba numatomais rezultatais ir analizuoja skirtumus. Informacijos apdorojimas yra kontroliuojamas, pavyzdžiui, atliekamos įvestų duomenų taisyms patikros.</p> <p>Departamente įvedama pakankama fizinė kontrolė, siekiant apsaugoti ir saugoti visą pažeidžiamą turtą. Prieiga prie išteklių ir duomenų suteikiama tik įgaliotiems asmenims. Paskirstoma ir palaikoma atsakomybė už jų saugojimą ir naudojimą. Sandoriams ir kitiems reikšmingiems įvykiams leidimą suteikia ir juos vykdo tik asmenys, turintys susijusius įgaliojimus. Sandoriai greitai apskaitomi, kad jie būtų aktualūs ir vertingi vadovybei kontroliuojant veiklą ir priimant sprendimus.</p> <p>Atliekama vidaus kontrolė ir visi sandoriai bei kiti reikšmingi įvykiai yra aiškiai patvirtinti dokumentais / įrašais, su kuriais galima bet kuriuo metu susipažinti. Užtikrinta sandorių tinkamo įgyvendinimo kontrolė, aiškiai paskirti kontrolę atliekantys asmenys, pagal galimybes suteikti įrankiai kontrolės funkcijos vykdymui (pvz., programinė įranga ar prieiga prie reikalingų duomenų).</p>		<p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. T1-36 patvirtintas darbo reglamentas (aktuali redakcija);</p> <p>2020 m. lapkričio 30 d. įsakymas Nr. T1- 132 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento Finansų kontrolės taisyklių patvirtinimo“</p> <p>2020 m. lapkričio 26 d. įsakymas Nr. T1- 122 „Dėl Vienkartinių piniginių išmokų, materialinių pašalpų, priedų, priemonių ir premijų skyrimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente tvarkos aprašo patvirtinimo“</p>
<p>Informavimas ir komunikavimas</p>	<p>Informacijos naudojimas</p>	<p><i>Naudojamos informacijos aktualumo, patikimumo ir teisingumo užtikrinimas. Informacijos valdymo principo „būtina</i></p>	<p>Vadovybė, vidurinės grandies</p>	<p>2017 m. gruodžio 19 d. įsakymas Nr. T1-405 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento informacinės</p>

		<p><i>žinoti“ užtikrinimas</i></p> <p>Departamente užtikrinama, kad gaunama, rengiama ir naudojama aktuali, išsami, patikima ir teisinga informacija, atitinkanti jai nustatytus reikalavimus ir palaikanti vidaus kontrolės veikimą. Informacijos patikimumo lygmuo atitinka norminių teisės aktų reikalavimus. Jautri informacija valdoma ir naudojama griežtai laikantis saugos reikalavimų. Informaciją valdo ir naudoja tie darbuotojai, kuriems ji būtina funkcijų vykdymui.</p>	<p>vadovai, darbuotojai</p>	<p>sistemos nuostatų ir duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“; 2017 m. gruodžio 19 d. įsakymas Nr. T1-406 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2012 m. kovo 8 d. įsakymo Nr. T1-89 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento informacinės sistemos naudotojų administravimo taisyklių, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento saugaus elektroninės informacijos tvarkymo taisyklių ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento informacinės sistemos veiklos tęstinumo valdymo plano patvirtinimo“ pakeitimo“;</p>
	<p>Vidaus komunikacija</p>	<p><i>Nustatyta vidaus komunikavimo tvarka ir jos laikomasi. Nustatyti ir deklaruoti informacijos kanalai bei informacijos srautų kryptys</i></p> <p>Užtikrinama, kad Departamento informacijos perdavimas būtų nenutrūkstamas, apimantis visas Departamento veiklos sritis ir organizacinę struktūrą. Tiek Departamento vadovas, tiek darbuotojai turi būti informuoti apie veiklos rezultatus, pokyčius, riziką ir vidaus kontrolės veikimą. Vidaus informacijos vartotojai turi tarpusavyje keistis informacija ta apimtimi, kuri būtina funkcijų vykdymui. Departamente informacijos srautų kryptis yra dvipusė: iš viršaus į apačią ir iš apačios į viršų. Visa reikalinga informacija turi pasiekti sprendimų priėmėjus ir funkcijų vykdytojus.</p>		<p><a href="https://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/NTAKD_ataskaita_2020.pdf">https://ntakd.lrv.lt/uploads/ntakd/documents/files/NTAKD_ataskaita_2020.pdf</a></p>
	<p>Išorės komunikacija</p>	<p><i>Nustatyta išorės komunikavimo tvarka ir jos laikomasi. Nustatyti ir deklaruoti informacijos kanalai bei informacijos srautų</i></p>		<p>2017 m. gruodžio 19 d. įsakymas Nr. T1-406 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2012 m.</p>

		<p><i>kryptys</i></p> <p>Informacijos perdavimas išorės informacijos vartotojams ir informacijos gavimas iš jų naudojant viešajame juridiniame asmenyje įdiegtas komunikacijos priemones. Įgaliojimai teikti informaciją Departamento vardu suteikiami pagal pareigas (vykdomas funkcijas) arba individualiai kiekvienu atskiru atveju (pvz., pavedimu). Išorės komunikacijoje užtikrinamas informacijos saugumas.</p>		<p>kovo 8 d. įsakymo Nr. T1-89 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento informacinės sistemos naudotojų administravimo taisyklių, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento saugaus elektroninės informacijos tvarkymo taisyklių ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento informacinės sistemos veiklos tęstinumo valdymo plano patvirtinimo“ pakeitimo“;</p> <p>2020 m. rugsėjo 29 d. įsakymas Nr. T1-80 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento informacijos teikimo žurnalistams, skleidėjams ir (ar) viešosios informacijos rengėjams tvarkos aprašo patvirtinimo“;</p>
Stebėseną	Nuolatinės priežiūros ir/arba atskirų įvertinimų vykdymas	<p><i>Savalaikių prevencinių priemonių taikymo poreikio nustatymas</i></p> <p>Užtikrinama, kad atliekama reguliari viešojo juridinio asmens valdymo ir priežiūros veikla ir (ar) atskiri vertinimai, siekiant nustatyti, ar vidaus kontrolė viešajame juridiniame asmenyje įgyvendinama pagal Departamento vadovo nustatytą vidaus kontrolės politiką ir ar ji atitinka pasikeitusias veiklos sąlygas: nuolatinė stebėseną ir (arba) periodiniai vertinimai. Stebėseną vykdoma siekiant užtikrinti, kad kontrolės priemonės pasiektų pageidaujama rezultatą. Departamento vidaus kontrolės būklė stebima per metinius vertinimus ir aukščiausiai vadovybei teikiamas ataskaitas. Parengiami ir stebimi veiklos rodikliai.</p> <p>Departamente užtikrinama, kad nustačius bet kokią reikalavimų neatitinkančią, netaupią, nerezultatyvią ir neefektyvią veiklą yra imamasi būtinų vidaus kontrolės tobulinimo veiksmų, užtikrinančių trūkumų pašalinimą ir prevenciją ateityje.</p>	Vadovybė, vidurinės grandies vadovai, darbuotojai, vidaus auditą atliekantys subjektai	<p>2020 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. T1-154 „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente tvarkos aprašo patvirtinimo“;</p> <p>2019 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. T1-9 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“;</p>

		Nuolatinė stebėseną – integruota į kasdienę Departamento veiklą ir atliekama darbuotojams vykdant reguliarią (atitinkamų Departamento veiklos sričių) valdymo ir priežiūros veiklą bei kitus veiksmus pagal pavestas funkcijas (atliekant savo pareigas)		
		Periodiniai vertinimai – jų apimtį ir dažnumą lemia Departamento rizikos vertinimas ir nuolatinės stebėsenos rezultatai (nustačius tam tikrus veiklos trūkumus). Jie dažniausiai atliekami vidaus auditorių ir kitų viešojo Departamento audito vykdytojų.		
	Trūkumų vertinimas ir pranešimas apie juos	<p><i>Būtinų vidaus kontrolės diegimo ir tobulinimo priemonių taikymo poreikio nustatymas ir nuolatinio vidaus kontrolės tobulinimo proceso užtikrinimas</i></p> <p>Užtikrinama, kad apie vidaus kontrolės trūkumus Departamente, nustatytus nuolatinės stebėsenos ir (ar) periodinių vertinimų metu, turi būti informuotas Departamento vadovas ir kiti sprendimus priimantys darbuotojai.</p> <p>Nustačius ir pranešus apie silpną vidaus kontrolę, vadovybė įsipareigoja reaguoti į iškeltas problemas ir imtis ankstyvų taisomųjų veiksmų. Departamento tikslas – stebėti tolesnius veiksmus ir prireikus priimti pakartotinius korekcinius sprendimus. Naujos rizikos sritys, nustatytos audito metu, įtraukiamos į tolesnio audito planavimą.</p> <p>Audito ir vertinimo atlikimas grindžiamas nepriklausomumo principu. Vidaus kontrolės diegimo klausimais kreipiamasi dėl konsultacijų vadovybei (dėl sričių, kurioms kyla didžiausia rizika). Po vidaus auditų atlikimo diegiamos veiklos ir vidaus kontrolės tobulinimo priemonės.</p>		Narkotikų tabako ir alkoholio kontrolės departamento strateginis veiklos planas patvirtintas 2020 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. A1-131/V-180/V-226/1V-146; 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. T1-154 „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente tvarkos aprašo patvirtinimo“; Dėl mažo nustatyto etatų skaičiaus (38) bei pilnai neužimtų etatų Departamente nėra įdiegta kokybės vadybos sistema. Departamente pagal struktūrą nėra numatyta vidaus audito tarnyba, vidaus auditą atlieka Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos vidaus audito skyrius;

## **NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO VEIKLA REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS**

### **Jungtinių Tautų konvencijos ir kiti tarptautiniai dokumentai:**

Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija (Žin., 1995, Nr. 60-1501);

1988 metų Jungtinių Tautų Organizacijos konvencija „Dėl Kovos su neteisėta narkotinių priemonių ir psichotropinių medžiagų apyvarta“ (Žin., 1998, Nr. 38-1004);

Jungtinių Tautų Organizacijos 1971 metų psichotropinių medžiagų konvencija (Žin., 2001, Nr. 50-1743);

Jungtinių Tautų Organizacijos 1961 metų Bendroji narkotinių medžiagų konvencija (Žin., 2001, Nr. 51-1768);

Tarptautinė konvencija dėl kovos su terorizmo finansavimu (Žin., 2003, Nr. 8-268);

2003 m. gegužės 21 d. Pasaulio sveikatos organizacijos Tabako kontrolės pagrindų konvencija (WHO Framework Convention on Tobacco Control);

Jungtinių Tautų 70-ojoje sesijoje 2015 m. rugsėjo 25 d. priimta Generalinės Asamblėjos rezoliucija „Keiskime mūsų pasaulį: Darnaus vystymosi darbotvarkė iki 2030 metų“;

Global indicator framework for the Sustainable Development Goals and targets of the 2030 Agenda for Sustainable Development;

Outcome document of the 2016 UNGASS „Our Joint Commitment to Effectively Addressing and Countering the World Drug Problem“;

Ministerial declaration on strengthening our actions at the national, regional and international levels to accelerate the implementation of our joint commitments to address and counter the world drug problem;

### **Kiti susitarimai, sutartys ir su jais susiję Lietuvos Respublikos teisės aktai:**

Įstatymas „Dėl Susitarimo dėl neteisėtos prekybos jūra, įgyvendinančio Jungtinių Tautų Organizacijos konvencijos dėl kovos su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta 17 straipsnį, ratifikavimo“ (Žin., 2002, Nr. 83 – 3551);

Susitarimas dėl neteisėtos prekybos jūra, įgyvendinantis Jungtinių Tautų Organizacijos konvencijos dėl kovos su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta 17 straipsnį (Žin., 2002, Nr. 83-3553);

Lietuvos Respublikos ir Uzbekistano Respublikos sutartis dėl tarpvalstybinių santykių pagrindų, draugystės ir bendradarbiavimo (Žin., 2003, Nr. 36-1551);

Lietuvos Respublikos ir Europos policijos biuro bendradarbiavimo susitarimas (Žin., 2004, Nr.19-580);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Turkijos Respublikos Vyriausybės susitarimas dėl bendradarbiavimo kovojant su terorizmu, organizuotu nusikalstamumu, neteisėta narkotinių priemonių ir psichotropinių medžiagų apyvarta (prekyba jomis) ir kitais sunkiais nusikaltimais (Žin., 2004, Nr. 122-4462);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Azerbaidžano Respublikos Vyriausybės susitarimas dėl tarpusavio pagalbos muitinės veiklos srityje (Žin., 2004, Nr. 151-5476);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Moldovos Respublikos Vyriausybės susitarimas dėl bendradarbiavimo ir tarpusavio pagalbos muitinės veiklos srityje (Žin., 2005, Nr. 15-471);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Latvijos Respublikos Vyriausybės susitarimas dėl bendradarbiavimo kovojant su organizuotu nusikalstamumu bei

kitais nusikaltimais ir dėl bendrų veiksmų pasienio teritorijose (Žin., 2007 Nr. 66-2552);  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lenkijos Respublikos Vyriausybės susitarimas dėl bendradarbiavimo kovojant su organizuotu nusikalstamumu bei kitais nusikaltimais ir dėl bendrų veiksmų pasienio teritorijose (Žin., 2007 Nr. 66-2553);

### **ES teisės aktai ir kiti dokumentai:**

2004 m. vasario 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 273/2004 dėl narkotinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 8 tomas, p. 46) konsoliduota versija;  
Įstatymas „Dėl Konvencijos dėl muitinės administracijų tarpusavio pagalbos ir bendradarbiavimo, parengtos vadovaujantis Europos Sąjungos sutarties K.3 straipsniu, ratifikavimo“ (Žin., 2004, Nr. 67-2355);  
Konvencija dėl muitinės administracijų tarpusavio pagalbos ir bendradarbiavimo, parengta vadovaujantis Europos Sąjungos sutarties K.3 straipsniu (Žin., 2004, Nr. 112-4180);  
Įstatymas „Dėl Konvencijos, parengtos vadovaujantis Europos Sąjungos sutarties K.3 straipsniu, dėl Europos policijos biuro įsteigimo (Europolo konvencijos) ir jos protokolų ratifikavimo“ (Žin., 2004, Nr. 69-2384);  
Konvencija parengta vadovaujantis Europos Sąjungos sutarties K.3 straipsniu dėl Europos policijos biuro įsteigimo (Europolo konvencija)“ (Žin., 2004, Nr. 113-4202);  
2004 m. spalio 25 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2004/757/TVR, nustatantis būtiniausias nuostatas dėl nusikalstamų veikų sudėties požymių ir bausmių neteisėtos prekybos narkotikais srityje (OL 2004 L 335; p.8);  
Švedijos Karalystės iniciatyva, siekiant priimti Pamatinį sprendimą dėl keitimosi informacija ir žvalgybos informacija apie sunkius nusikaltimus, įskaitant teroro aktus, tarp Europos Sąjungos valstybių narių teisėsaugos institucijų supaprastinamo (OL 2004 C 281; p.5);  
2004 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 111/2005, nustatantis prekybos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) tarp Bendrijos ir trečiųjų šalių stebėsenos taisyklės (OL 2005 L 22, p. 1) konsoliduota versija;  
Europos Parlamento ir Tarybos 2017 m. lapkričio 15 d. direktyva (ES) 2017/2103 kuria, siekiant į termino „narkotikas“ apibrėžtį įtraukti naujų psichoaktyviųjų medžiagų, iš dalies keičiamas Tarybos pamatinis sprendimas 2004/757/TVR ir kuria panaikinamas Tarybos sprendimas 2005/387/TVR (OL 2017 L 305, p. 12);  
2006 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1717/2006 nustatantis stabilumo priemonę (OL 2006 L 327; p.1);  
2006 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1920/2006 dėl Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centro (nauja redakcija) (OL 2006 L 376; p.1);  
2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantis ir panaikinantis direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (REACH reglamentą) (OL 2008 L 353, p.1) konsoliduota versija;  
2012 m. gruodžio 7 d. Europos Sąjungos ministrų taryboje patvirtinta Europos Sąjungos kovos su narkotikais strategija 2014-2020;  
2017-2020 m. ES kovos su narkotikais veiksmų planas (OL 2013 C 351, p.1);  
2013 m. lapkričio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1258/2013, kuriuo išdalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 273/2004 dėl narkotinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) (OL 2013 L 330, p. 21);  
2013 m. lapkričio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1259/2013, kuriuo iš dalies keičiamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 111/2005,

nustatantis prekybos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) tarp Bendrijos ir trečiųjų šalių stebėsenos taisyklės (OL 2013 L 330, p.30);

2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/40/ES dėl valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių tabako ir susijusių gaminių gamybą, pateikimą ir pardavimą, suderinimo ir kuria panaikinama Direktyva 2001/37/EB (OL 2014 L 127, p. 1);

2015 m. balandžio 24 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 2015/1011, kuriuo papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 273/2004 dėl narkotinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 111/2005, nustatantis prekybos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) tarp Bendrijos ir trečiųjų šalių stebėsenos taisyklės, ir panaikinamas Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1277/2005 (OL 2015 L 162, p.12);

2015 m. birželio 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 2015/1013, kuriuo išdėstomos su Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 273/2004 dėl narkotinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 111/2005, nustatančiu prekybą narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) tarp Sąjungos ir trečiųjų šalių stebėsenos taisyklės, susijusios taisyklės (OL 2015 L 162, p.33);

Europos Parlamento ir Tarybos 2017 lapkričio 15 d. reglamentas (ES) 2017/2101 kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1920/2006, kiek tai susiję su keitimusi informacija apie naujas psichoaktyvias medžiagas, ankstyvojo perspėjimo apie jas sistema ir jų keliamos rizikos vertinimo procedūra (OL 2017 L 305, p. 1);

#### **Įstaigos veiklą reglamentuoja šie bendrieji teisės aktai:**

Lietuvos Respublikos Konstitucija;

#### **Įstatymai:**

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas;

Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymas;

Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, išgaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas;

Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio įstatymas;

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas;

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas;

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas;

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas;

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas;

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas;

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas;

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymas;

Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymas;

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas;

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas;

Lietuvos Respublikos valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymas;  
Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymas;  
Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas;  
Lietuvos Respublikos asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar užsienio valstybių institucijas įstatymas;  
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas;  
Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas;  
Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas;  
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas;  
Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas;  
Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymas;  
Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas;  
Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas;  
Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymas;  
Lietuvos Respublikos narkologinės priežiūros įstatymas;  
Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų kontrolės įstatymas;  
Lietuvos Respublikos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės įstatymas  
Lietuvos Respublikos maisto įstatymas;  
Lietuvos Respublikos cheminių medžiagų ir preparatų įstatymas;  
Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas;  
Lietuvos Respublikos akcizų įstatymas;  
Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas;  
Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymas;

### **Lietuvos Respublikos Seimo nutarimai ir rezoliucijos:**

Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. lapkričio 12 d. nutarimas Nr. IX-1187 „Dėl Valstybės ilgalaikės raidos strategijos“ (Žin., 2002, Nr. 113-5029);  
Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. kovo 18 d. rezoliucija „Dėl Narkotikų kontrolės politikos“ (Žin., 2003, Nr. 30-1234);  
Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. gegužės 7 d. nutarimas Nr. XII-1682 „Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015-2025 metų programos patvirtinimo“ (TAR, 2015-05-13, Nr. 7293);  
Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. gegužės 20 d. nutarimas Nr. IX-1569 „Dėl Vaiko gerovės valstybės politikos koncepcijos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 52-2316);  
Lietuvos Respublikos Seimo 2009 m. kovo 26 d. nutarimas Nr. XI-210 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 38-1446);  
Lietuvos Respublikos Seimo 2009 m. spalio 22 d. rezoliucija Nr. 1K „Dėl Narkotikų kontrolės politikos tęstinumo“ (Žin., 2009, Nr. 128-5534);  
Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. lapkričio 4 d. nutarimas Nr. XI-1078 „Dėl Nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2010–2016 metų programos patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 132-6720);  
Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. lapkričio 18 d. rezoliucija „Dėl kovos su naujomis psichoaktyviosiomis medžiagomis (naujais narkotikais) tęstinumo”

(Žin., 2010, Nr. 136-6932);

Lietuvos Respublikos Seimo 2011 m. gruodžio 13 d. rezoliucija „Dėl kryptingos narkotikų, tabako ir alkoholio vartojimo prevencijos ir kontrolės politikos“ (Žin., 2011, Nr. 154-7265);

Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. gruodžio 19 d. nutarimas Nr. XII-724 „Dėl Ilgalaikių valstybinių saugumo stirpinimo programų rengimo plano patvirtinimo“ (Žin., 2013, Nr. 140-7094);

#### **Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko potvarkiai:**

Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2015 m. sausio 13 d. potvarkis Nr. 5 „Dėl valstybės institucijų ir įstaigų, kitų institucijų, kurių atstovai pristato Lietuvos Respublikos poziciją Europos Sąjungos Tarybos, Europos Komisijos, stojimo į Europos Sąjungą sutarties akto 52 straipsnio komitetuose ir darbo grupėse, sąrašų patvirtinimo (TAR, 2015-01-14, Nr. 2015-00607);

Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2014 m. vasario 26 d. potvarkis Nr. 38 "Dėl Lietuvos Respublikai 2014 metais prioritetinių Jungtinių Tautų Organizacijos ir jos specializuotųjų agentūrų sesijų, komitetų, komisijų, darbo grupių ir kitų tarptautinių organizacijų komitetų, komisijų, sesijų, konferencijų, darbo grupių sąrašo patvirtinimo" (TAR, 2014-02-26, Nr. 2014-02101);

#### **Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai:**

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. spalio 2 d. nutarimas Nr. 1180 „Dėl Tabako gaminių gamybos licencijavimo“ (Žin., 1998, Nr. 88-2439; 2012, Nr. 123-6194);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gegužės 2 d. Nr. 497 nutarimas „Dėl Valstybinės psichikos sveikatos komisijos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 38-1058);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių ir šios rinkliavos mokėjimo ir gražinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr.108-3463; 2014, Nr. 1442);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 22 d. nutarimas Nr. 67 „Dėl Alkoholio produktų gamybos licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 8-230; 2011, Nr. 50-2434);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 2 d. nutarimas Nr. 437 „Dėl Vaikų, vartojančių narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, nustatymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 35-1305; 2007, Nr. 107-4379);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 21 d. nutarimas Nr. 960 „Dėl Etilo alkoholio, naudojamo sveikatinimo reikmėms, pardavimo ir atleidimo nuo akcizų taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 64-2620; 2004, Nr. 63-2266; TAR 2015-07034);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimas Nr. 1283 „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 82-3522; 2005, Nr. 97-3654);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 21 d. nutarimas Nr. 74 „Tabako gaminių, elektroninių cigarečių ir elektroninių cigarečių pildyklių, naujoviškų tabako gaminių gamintojų ir (ar) importuotojų pranešimų apie tabako gaminių sudedamąsias dalis ir išsiskiriančias medžiagas, elektronines cigaretes ir elektroninių cigarečių pildykles, naujoviškus tabako gaminius pateikimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 9-297; 2016, Nr. 922);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimas Nr. 416 „Dėl Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 35-1471);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. rugsėjo 11 d. nutarimas Nr. 1160 „Dėl Nacionalinės darnaus vystymosi strategijos patvirtinimo ir įgyvendinimo“ (2003, Nr. 89-4029; 2009, Nr. 121-5215);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimas Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“ (Žin., 2004, Nr. 8-184; 2005, Nr. 57-1950);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 9 d. nutarimas Nr. 408 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklavimo specialiaisiais ženklais – banderolėmis taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 56-1942);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 14 d. nutarimas Nr. 589 „Dėl Nedenatūruoto ir denatūruoto etilo alkoholio pardavimo ir leidimų pirkti nedenatūruoto etilo alkoholio, leidimų pirkti ir (ar) naudoti denatūruotą etilo alkoholi išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 82-2946; TAR Nr. 2015-17026);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimas Nr. 618 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 84-3050; TAR Nr. 2014-02671);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimas Nr. 695 „Dėl Statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 92-3364);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 19 d. nutarimas Nr. 997 „Dėl Tabako gaminių vartojimo, jo daromos žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenos (monitoringo) taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 131-4705);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 6 d. nutarimas Nr. 1135 „Dėl Alkoholio vartojimo, jo daromos ekonominės žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenos (monitoringo) taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 137-4986);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 30 d. Nr. 591 „Dėl Narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo, jo padarinių, narkotinių ir psichotropinių medžiagų ir jų pirmtakų (prekursorių) apyvartos stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 69-2470; 2009, Nr. 90-3847);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 9 d. nutarimas Nr. 221 „Dėl Veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), licencijavimo, vietos registravimo, importo ir eksporto leidimų išdavimo ir šios veiklos priežiūros ir kontrolės vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 29-985; 2011, Nr. 105-4926; TAR Nr. 2016-03339);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. gegužės 12 d. nutarimas Nr. 452 „Dėl Transporto priemonės vairuojančių ir kitų asmenų neblaivumo ar apsvaigimo nustatymo taisyklių patvirtinimo ir leidžiamosios etilo alkoholio koncentracijos darbo metu nustatymo“ (Žin., 2006, Nr. 56-2000; TAR Nr. 2016-13952);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. gruodžio 22 d. nutarimas Nr. 1320 „Dėl Cigarų ir (ar) pypkių klubų įrengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 141-5422; TAR Nr. 2015-14922);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimas Nr. 875 "Dėl Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo viešojo administravimo institucijose, įstaigose ir kituose viešojo administravimo subjektuose taisyklių ir prašymo, skundo ar kito kreipimosi priėmimo faktą patvirtinančio dokumento formos patvirtinimo" (Žin., 2007, Nr. 94-3779; TAR Nr. 2015-13239);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimas Nr. 511 „Dėl institucijų atliekamų priežiūros funkcijų optimizavimo“ (Žin., 2010, Nr. 53-2613; 2012, Nr. 89-4657);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. birželio 7 d. nutarimas Nr. 713 „Dėl Vaikų ir jaunimo socializacijos programos patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 68-3409);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. rugpjūčio 25 d. nutarimas Nr. 1219 „Dėl Neteisėtos apyvartos narkotinių ir psichotropinių medžiagų ir jų pirmtakų (prekursorių) sunaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 102-5278);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimas Nr. 1715 „Dėl Nacionalinės jaunimo politikos 2011-2019 metų plėtros programos patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 142-7299);

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 29 d. nutarimas Nr. 1863 „Dėl Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės reorganizavimo“ (Žin., 2011, Nr. 2-42);  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimas Nr. 244 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 28-1331, TAR Nr. 2015-18502);  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011m. vasario 23 d. nutarimas Nr. 245 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento administracijos struktūros patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 28-1332; 2013, Nr. 50-2494);  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011m. balandžio 20 d. nutarimas Nr. 452 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento kolegijos sudarymo ir jos kompetencijos nustatymo“ (Žin., 2011, Nr. 48-2300);  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 24 d. nutarimas Nr. 1305 „Dėl Sveikatingumo metų visuomenės sveikatos stiprinimo priemonių plano patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 127-6404; 2013, Nr. 62-3079);  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimas Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 142-7321, TAR Nr. 2016-01573);  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimas Nr. 217 „Dėl Lietuvos Respublikos Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ (TAR Nr. 2015-03251);  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 22 d. nutarimas Nr. 640 „Dėl Administracinio nusižengimo protokolo, Nutarimo administracinio nusižengimo byloje, Nutarimo dėl administracinio nusižengimo, kai protokolas nesurašomas, formų ir jų pildymo taisyklių patvirtinimo“ (TAR Nr. 2015-10239; TAR Nr. 2016-16582);

### **Kiti Lietuvos Respublikos teisės aktai:**

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1997 m. spalio 13 d. įsakymas Nr. 545 „Dėl įspėjamojo teksto apie alkoholio žalą sveikatai ant išorinių reklamos priemonių“ (Žin., 1997, Nr. 95-2403);  
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1997 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. 705 „Dėl Narkotinių vaistų ir vaistinių medžiagų legalios apyvartos kontrolės“;  
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 1998 m. birželio 4 d. įsakymas Nr. 294 „Dėl narkotinių ir psichotropinių vaistų ir vaistinių medžiagų laikymo tarptautinio susisiekiimo transporto priemonėse tvarkos“;  
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 m. lapkričio 19 d. įsakymas Nr. 663 „Dėl įspėjamojo ir informacinio užrašų prekybos tabako gaminiais vietose“ (Žin., 1998, Nr. 104-2884);  
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. sausio 6 d. įsakymas Nr. 5 „Dėl Narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašų patvirtinimo“;  
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. vasario 1 d. įsakymas Nr. 65 „Dėl Informacijos apie pacientą valstybės institucijoms ir kitoms įstaigoms teikimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 13-405);  
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. spalio 4 d. įsakymas Nr. 129/518 „Dėl Asmenų, sergančių priklausomybės nuo psichoaktyvių medžiagų ligomis, integracijos į visuomenę koncepcijos patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 88-3106);  
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymas Nr. 135 „Dėl Etilo alkoholio denatūravimo formulių sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 49-1906; 2004, Nr. 15-479);  
Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymas Nr. 170 „Dėl prekių ženklavimo ir kainų nurodymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2002,

Nr. 50-1927);

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko ir Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. V-57/1B-160 „Dėl Mokesčių, rinkliavų ir kitų įmokų į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą, savivaldybių biudžetus bei valstybės pinigų fondus kodų sąrašo“ (Žin., 2003, Nr. 23-982; 2011, Nr. 55-2686);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. balandžio 23 d. įsakymas Nr. V-239 „Dėl Narkotinių ir psichotropinių medžiagų nedidelio, didelio ir labai didelio kiekio nustatymo rekomendacijų“;

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2004 m. sausio 30 d. įsakymas Nr. 1R-27 „Dėl Narkomanijos prevencijos ir narkotikų kontrolės laisvės atėmimo vietose koncepcijos patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 23-724);

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2004 m. balandžio 22 d. įsakymas Nr. 1R-97 „Dėl Pasikeitimo informacija su savivaldybėmis apie asmenis, paleidžiamus iš laisvės atėmimo vietų, sergančius priklausomybės, infekcinėmis ligomis, tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 70-2473);

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2004 m. gegužės 6 d. įsakymas Nr. 4-175 „Dėl Alkoholinių gėrimų realizavimo įmonių, Europos juridinių asmenų ir jų filialų, užsienio juridinių asmenų atstovybių Lietuvos Respublikoje reprezentacinėms reimėms taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 79-2802, 2012, Nr. 108-5479);

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. rugsėjo 17 d. įsakymas Nr. ISAK-1462 „Dėl Teisės pažeidimų, mokyklos nelankymo, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo, ŽIV/AIDS, smurto ir nusikalstamumo prevencijos“ (Žin., 2004, Nr. 145-5281);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V-860 „Dėl Mokymo apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai tobulinimo kursų organizavimo ir išduodamų pažymėjimų pripažinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 179-6636);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gegužės 23 d. įsakymas Nr. V-413 „Dėl Asmenų, baigusį mokymą pagal paskaitų kurso apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai programą, žinių vertinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 61-2221);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. liepos 5 d. įsakymas Nr. V-584 „Dėl Žemo slenksčio paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 77-3020; 2012, Nr. 100-5113);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. kovo 2 d. įsakymas Nr. V-138 „Dėl Pažymos vežtis gydymo tikslais asmeniniam vartojimui skirtas narkotines ir (arba) psichotropines medžiagas išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 30-1109);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. rugpjūčio 1 d. įsakymas Nr. V-636 „Dėl Asmenų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl psichikos ir elgesio sutrikimų, vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas, stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 88-3496);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. rugpjūčio 6 d. įsakymas Nr. V-653 „Dėl Pakaitinio gydymo skyrimo ir taikymo priklausomybei nuo opioidų gydyti ir Pakaitinių opioidinių vaistinių preparatų išrašymo, išdavimo, laikymo ir apskaitos asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 90-3587);

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. lapkričio 13 d. įsakymas Nr. 1V-390 „Dėl Keitimosi su Europos Sąjungos valstybių narių kompetentingomis institucijomis kontroliuojamų medžiagų pavyzdžiais tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 118-4838);

Kalėjų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 2008 m. sausio 28 d. įsakymas Nr. V-20 „Dėl Laisvės atėmimo vietose laikomų asmenų neblaivumo (girtumo) arba apsvaigimo nuo psichiką veikiančių medžiagų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 13-460);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 28 d. įsakymas Nr. V-69 „Dėl Privalomųjų pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių, alkoholio ir narkotikų žalos žmogaus sveikatai mokymų ir atestavimo tvarkos aprašo ir Asmenų, kuriems privalomas sveikatos ir/ar pirmosios pagalbos

mokymas, profesijų ir veiklos sričių sąrašo, mokymo programų kodų ir mokymo periodiškumo patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 14-490, TAR Nr. 2016-20585); Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2008 m. gegužės 7 d. įsakymas Nr. V-132 „Dėl Nušalinimo nuo darbo dėl neblaivumo (girtumo) ar apsvaigimo nuo psichiką veikiančių medžiagų metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 55-2113); Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2008 m. gegužės 7 d. įsakymas Nr. 1V-167 „Dėl Vaikų socialinės aplinkos duomenų rinkimo, analizės ir vertinimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 57 -2160);

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. liepos 2 d. įsakymas Nr. D1-360 „Dėl Cheminių medžiagų ir preparatų apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“;

Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinės apsaugos nustatymo komisijos 2008 m. rugsėjo 26 d. sprendimas Nr. 32-10 „Dėl dokumentų blankų priskyrimo technologinės apsaugos lygiui ir polygiui“ (Informaciniai pranešimai, 2008, Nr. 76-997);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. V-1288 „Dėl 2009-2015 metų priklausomybės ligų gydymo programos patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 4-108);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugsėjo 23 d. įsakymas Nr. V-761 „Dėl Etilo alkoholio įsigijimo be akcizų ir naudojimo sveikatos priežiūros ir farmacinės veiklos tikslams arba valstybinę farmacijos produktų kontrolę atliekančių institucijų funkcijoms įgyvendinti tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 117-5029);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. V-164 „Dėl Ligu, kuriomis sergantys ne jaunesni kaip 16 metų pacientai turi teisę į sveikatos priežiūros paslaugas, neatskleidžiant asmens tapatybės, sąrašo patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 24-1151);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. V-178 „Dėl Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, kai neatskleidžiama asmens tapatybė, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 30-1389);

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2010 m. birželio 2 d. įsakymas Nr. V-807 „Dėl Mokyklos nelankymo priešasčių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 67-3368);

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2011 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. A1-193 „Dėl Nacionalinės jaunimo politikos 2011-2019 metų plėtos programos įgyvendinimo 2011-2013 metų priemonių plano patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 45-2116);

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos direktoriaus 2016 m. rugsėjo 8 d. įsakymas Nr. 1-192 „Dėl tabako gaminių atitiktį patvirtinančių dokumentų pateikimo ir įforminimo reikalavimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (TAR; 2016-23562);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. V-1109 „Dėl Asmenų, kurie kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl psichikos ir elgesio sutrikimų, vartojant narkotines ir psichotropines medžiagas, stebėsenos informacinės sistemos nuostatų ir duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 162-7697);

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 11 d. įsakymas Nr. A1-566 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. A1-46 „Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2012, Nr. 148-7602);

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. V-1429 "Dėl Reikalavimų patalpoms, kuriose laikomos į kontroliuojamų narkotinių ir psichotropinių medžiagų II ar III sąrašą įtrauktos medžiagos, verčiantis jų gamyba, didmenine ar mažmenine prekyba, aprašo patvirtinimo" (TAR Nr. 2014-21112);

Lietuvos Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2015 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 4-432/1R-169 „Dėl Verslo priežiūros institucijų kontrolinių klausimynų rengimo ir atnaujinimo tvarkos aprašo, Rizikos vertinimu pagrįstos ūkio subjektų veiklos priežiūros gairių ir vienodos ir kokybiškos asmenų konsultavimo praktikos užtikrinimo gairių patvirtinimo“ (TAR Nr. 2015-11382);

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. rugsėjo 29 d. įsakymas Nr. 4-609 "Dėl Informacijos, susijusios su metimu rūkyti, turinio, jos pateikimo tvarkos ir vaizdinių įspėjimų rinkinių, pateikiamų ant tabako gaminių vienetinio pakelio ir ant bet kokios jų išorinės pakuotės, patvirtinimo" (TAR Nr. 2015-14445);

### **Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento teisės aktai:**

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. balandžio 20 d. įsakymas Nr. T1-53 „Dėl Keitimosi informacija apie naujas psichoaktyvų efektą sukeliančias medžiagas tvarkos patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. balandžio 21 d. įsakymas Nr. T1-54 „Dėl Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2008 m. rugsėjo 8 d. įsakymo Nr. T1-137 „Dėl Veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), dokumentų blankų formų patvirtinimo“ pakeitimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 3 d. įsakymas Nr. T1-65 „Dėl formos NTAKD-KAM-F1 patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 58-2811);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 3 d. įsakymas Nr. T1-68 „Dėl Pirmos kategorijos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) didelio ir labai didelio kiekio nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 6 d. įsakymas Nr. T1-73 „Dėl formų NTAKD-HI patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 58-2813);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2016 m. kovo 21 d. įsakymas Nr. T1-101 „Dėl duomenų apie rinkoje esančius pirmos kategorijos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakus (prekursorius), kurie naudojami veterinarinių vaistų, pašarų priedų ir pašarų gamybai, pateikimo formos patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 9 d. įsakymas Nr. T1-83 „Dėl Nedenatūruoto etilo alkoholio ir denatūruoto etilo alkoholio pardavimo ir panaudojimo ataskaitų formų patvirtinimo“ (Žin. 2011-05-14, Nr. 58-2817);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 10 d. įsakymas Nr. T1-87 „Dėl Informacijos apie numatomą etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų įvežimą iš bet kurios valstybės ar teritorijos į Lietuvos Respublikoje organizuojamas parodas ir reprezentacinius renginius teikimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 60-2872);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 10 d. įsakymas Nr. T1-90 „Dėl Tarpžinybinės naujų psichoaktyvių efektą sukeliančių medžiagų rizikos vertinimo komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 17 d. įsakymas Nr. T1-103 „Dėl formos NTAKD-MD-F1 patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 62-2951);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2016 m. kovo 21 d. įsakymas Nr. T1-102 „Dėl Duomenų apie aplinkos apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka vykdomos cheminių medžiagų tvarkymo kontrolės metu nustatytus narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) ir į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų naudojimo atvejus, juos naudojančių ūkio subjektų patikrinimo rezultatus ir Duomenų apie Lietuvos Respublikos fizinių ir juridinių asmenų preliminariai įregistruotas ir registruotas chemines medžiagas pateikimo formų patvirtinimo“ (TAR, 2016-03-21, Nr. 5459);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 23 d. įsakymas Nr. T1-117 „Dėl formos NTAKD-IRD-VRM patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 63-3024);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gegužės 23 d. įsakymas Nr. T1-118 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento kolegijos ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 66-3148);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. birželio 10 d. įsakymas Nr. T1-150 „Dėl formos NTAKD-VTMT patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 74-3586);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. birželio 16 d. įsakymas Nr. T1-159 „Dėl Tarpinstitucinės veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), licencijavimo ir registravimo komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 66-3149);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2011 m. birželio 16 d. įsakymas Nr. T1-165 „Dėl formos NTAKD-VDI patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 76-3706);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2016 m. balandžio 28 d. įsakymas Nr. T1-156 „Dėl formų patvirtinimo“ (TAR, Nr. 2016-10635);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr. T1-269 „Dėl formos NTAKD-PD patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 122-5793);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. spalio 5 d. įsakymas Nr. T1-271 „Dėl Tabako gaminių gamybos ir realizavimo per ketvirtį, taip pat tabako gaminių realizavimo per ketvirtį ataskaitų teikimo tvarkos aprašo, ataskaitų formų NTAKD-TAB-GAM-F1 ir NTAKD-TAB-REAL-F2 patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 122-5792; 2012, Nr. 29-1379);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. spalio 14 d. įsakymas Nr. T1-284 „Dėl formos NTAKD-KD patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 126-5997);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. gruodžio 28 d. įsakymas Nr. T1-358 „Dėl Narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) laikymo ir saugojimo sąlygų aprašo patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2012 m. rugsėjo 28 d. įsakymas Nr. T1-277 „Dėl saugiųjų dokumentų blankų naudojimo, išduodant licencijas, licencijų papildomą lapą, licencijų pirmą priedą, licencijų pirmo priedo papildomą lapą, licencijų antrą priedą, licencijų antro priedo papildomą lapą, licencijų trečią priedą, licencijų trečio priedo papildomą lapą, jas papildant, patikslinant ir išduodant licencijų dublikatus“ (Žin., 2012, Nr. 128-6456);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2012 m. spalio 30 d. įsakymas Nr. T1-307 „Dėl Informacijos apie įmonių, Europos juridinių asmenų ir jų filialų, užsienio juridinių asmenų atstovybių Lietuvos Respublikoje importuotus alkoholio produktus (išskyrus žemės ūkio kilmės etilo alkoholi) teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 128-6457);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2012 m. lapkričio 16 d. įsakymas Nr. T1-323 „Dėl Informacijos apie ūkio subjektams taikytas ekonomines sankcijas teikimo tvarkos aprašo ir formos NTAKD-AT/ES patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 148-7627; TAR, 2014-01-14, 2014-00174);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2013 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. T1-25 „Dėl Ūkio subjektų veiklos, susijusios su alkoholio produktais, tabaku, tabako gaminiiais ir su jais susijusiais gaminiiais, patikrinimų taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2013, Nr. 9-403; TAR, Nr. 2016-29637);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2018 m. gruodžio 17 d. įsakymas Nr. T1-163 „Dėl Ūkio subjektų veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) ir juridinių asmenų, vykdančių veiklą su į narkotinių ir psichotropinių medžiagų IV sąrašą įrašytomis medžiagomis, patikrinimų atlikimo taisyklių patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2013 m. balandžio 23 d. įsakymas Nr. T1-126 „Dėl Subjekto deklaracijos dėl atitikties

pirmos kategorijos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) ir antros ir (arba) trečios kategorijos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) saugojimo ir laikymo reikalavimams formų patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2016 m. rugsėjo 29 d. įsakymas Nr. T1-308 „Dėl Alkoholio produktų gamybos ir realizavimo apimčių ataskaitos formos patvirtinimo“ (TAR Nr. 2016-24266);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2015 m. liepos 14 d. įsakymą Nr. T1-194 „Dėl Europos Sąjungos vidaus reikalų darbo grupės narkotikų kontrolės pogrupio sudarymo“ (TAR Nr. 2015-11347);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2015 m. spalio 29 d. įsakymas Nr. T1-268 „Dėl Į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų sąrašo sudarymo taisyklių patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2015 m. spalio 30 d. įsakymas Nr. T1-275 „Dėl Informacijos apie veiklą, susijusią su į oficialų sąrašą įtrauktomis medžiagomis ir į oficialų sąrašą neįtrauktomis medžiagomis, teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2015 m. lapkričio 2 d. įsakymas Nr. T1-279 „Dėl Į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų sąrašo patvirtinimo“;

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2017 m. lapkričio 3 d. įsakymas Nr. T1-347 „Dėl Paraiškos išduoti leidimą pirkti nedenatūruoto etilo alkoholio, Paraiškos išduoti leidimą pirkti ir naudoti denatūruotą etilo alkoholį, Paraiškos išduoti leidimą naudoti denatūruotą etilo alkoholį, Paraiškos papildyti leidimą, Paraiškos patikslinti leidimą formų patvirtinimo“ (TAR Nr. 2017-11-03 Nr.17428);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2016 m. balandžio 1 d. įsakymas Nr. T1-119 "Dėl Duomenų apie Lietuvos Respublikoje gaminamus, importuojamus, platinamus, eksportuojamus ir pramonėje, profesinėje ar kitoje ūkinėje veikloje fizinių ir juridinių asmenų naudojamus narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakus (prekursorius) ir į oficialų sąrašą neįtrauktas medžiagas, jas naudojančius fizinius ir juridinius asmenis pateikimo formos patvirtinimo" (TAR, Nr. 2016-06889);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2016 m. rugsėjo 29 d. įsakymas Nr. T1-09 "Dėl veiklos, susijusios su Narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) vietos specialiojo registracijos pažymėjimo formos patvirtinimo" (TAR, 2016-24235);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymas Nr. T1-350 "Dėl Lietuvos Respublikos rinkai teikiamų rūkomųjų žolinių gaminių gamybai naudotų visų sudedamųjų dalių ir jų kiekių sąrašo teikimo aprašo patvirtinimo" (TAR, 2016-26400);

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2016 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. T1-401 "Dėl mažareikšmingumo taikymo Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo ir Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo pažeidimų srityje ir kriterijų, kuriais vadovaujantis administracinis nusižengimas laikomas mažai pavojingu, nustatymo" (TAR, 2016-29629);

### **Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės teisės aktai:**

Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2005 m. rugsėjo 20 d. įsakymas Nr. 1.2-56 „Dėl Psichologinės ir socialinės reabilitacijos paslaugų kainos nustatymo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 114-4183);

Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2005 m. spalio 4 d. įsakymas Nr. 1.2-58 „Dėl Informacijos apie psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos projektus rinkimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 119-4319);

Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2006 m. vasario 1 d. įsakymas Nr. T1-21 „Dėl Informacijos apie dalyvavimą programose formos ir jos pildymo instrukcijos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 16-575);

### **Kiti dokumentai:**

Įsakymas dėl savivaldybių administracijų veiklos išduodant licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir tabako gaminiais tipinių vertinimo kriterijų patvirtinimo;

Savivaldybių administracijų veiklos išduodant licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais tipiniai vertinimo kriterijai;

Savivaldybių administracijų veiklos išduodant licencijas verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais

**NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO DIREKTORIAUS ĮSAKYMŲ,  
NUSTATYTŲ VIDAUS TAISYKLIŲ, INSTRUKCIJŲ IR KITŲ VIDAUS KONTROLĖS SISTEMOS DOKUMENTŲ  
SĄRAŠAS**

Veiklos sritis	Taikantis administracijos padalinys / asmuo	Įstaigos teisės aktas / dokumentas
<i>Specialiosios funkcijos</i>		
<i>Bendrosios funkcijos</i>		
Vidaus administravimas	Visa įstaiga	<p>Vidaus tvarkos taisyklės, patvirtintos Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2019 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. T1-9 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“;</p> <p>Darbo reglamentas, patvirtintas Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. birželio 1d. įsakymu Nr. T1-36 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento Darbo reglamentas patvirtinimo“(2020 m. rugsėjo 28 d. T1-79 redakcija);</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento etikos kodeksas, patvirtintas 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. T1- 154 ”Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento etikos kodekso patvirtinimo“;</p>
Duomenų sauga	Duomenų apsaugos pareigūnas ir visi Įstaigos darbuotojai	<p>Darbuotojų asmens duomenų apsaugos politikos ir jos įgyvendinimo priemonių tvarkos aprašas, patvirtintas 2020 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. T1-121 „Dėl Darbuotojų asmens duomenų apsaugos politikos ir jos įgyvendinimo priemonių tvarkos aprašo patvirtinimo“;</p> <p>Asmens duomenų tvarkymo veiklos įrašų tvarkymo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente tvarkos aprašas, patvirtintas 2020 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. T1- 135 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo veiklos įrašų tvarkymo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente tvarkos aprašo patvirtinimo“;</p>

		Poveikio duomenų apsaugai vertinimo atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2020 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. T1- 125 „Dėl Poveikio duomenų apsaugai vertinimo atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Vienas langelis	Piliečių aptarnavimo skyrius (darbuotojas)	2018 m. spalio 8 d. įsakymas Nr. T1-138 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2014 m. spalio 20 d. įsakymo Nr. T1-336 „Dėl Asmenų konsultavimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamente taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“
Viešieji pirkimai	Viešųjų pirkimų komisijos, pirkimų organizatoriai ir iniciatoriai, prevencinę kontrolę atliekantis asmuo	Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2019 m. lapkričio 29 d. įsakymas Nr. T1-36 „Dėl Viešojo pirkimo komisijos sudarymo“;
		2021 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. T1-5 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. lapkričio 20 d. įsakymo Nr. T1-114 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ papildymo“;
		Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2017 m. rugsėjo 22 d. įsakymas Nr. T1-309 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamento patvirtinimo“;
		Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2010 m. lapkričio 20 d. įsakymas Nr. T1-114 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento Viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;
Apskaita	Už apskaitos tvarkymą atsakingas padalinys / asmenys	Buhalterinės apskaitos vadovas patvirtintas 2012 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. T1-222 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinimo“; Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos aprašas - Buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinto 2012 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. T1-222 priedas; Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos aprašas - Buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinto 2012 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. T1-222 priedas.; Biologinio turto ir mineralinių išteklių apskaitos tvarkos aprašas - Buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinto 2012 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. T1-222 priedas;

		Finansinio turto apskaitos tvarkos aprašas - Buhalterinės apskaitos vadovo patvirtinto 2012 m. birželio 27 d. įsakymu Nr.T1-222 priedas;
Darbuotojų sauga	Už darbuotojų saugą atsakingas darbuotojas	<p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-81 „Dėl darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos nesteigimo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-82 „Dėl darbuotojo, vykdančio darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos funkcijas, pareigybių aprašymo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-83 „dėl asmens, atsakingo už elektros ūkį ir elektros įrenginių priežiūrą, skyrimo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-86 „Dėl atsakingų darbuotojų paskyrimo, galimo pavojaus atvejais įstaigoje ir darbuotojų supažindinimo su evakavimo planais“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-87 „Dėl darbuotojų supažindinimo su darbuotojų saugos ir sveikatos norminiais teisės aktais“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-88 „Dėl privalomų sveikatos tikrinimo dokumentų ir darbuotojų sveikatos tikrinimo grafiko sudarymo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-89 „Dėl atsakingų asmenų, už pirmosios pagalbos suteikimą įmonėje ir pirmosios pagalbos rinkinių sukomplektavimą, priežiūrą bei papildymą, skyrimo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-90 „Dėl kandidatų, kurie gali būti</p>

		<p>siūloni rinkti darbuotojų atstovų saugai ir sveikatai, sąrašo sudarymo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-93 „Dėl darbuotojų mokymo ir žinių tikrinimo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-94 „Dėl darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijų rengimo, instruktavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;</p> <p>Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2020 m. spalio 1 d. įsakymas Nr. T1-96 „Dėl asmenų, atsakingų už priešgaisrinę saugą“;</p>
--	--	---